CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL DIRETORIA DE PESSOAL

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS DE CANDIDATOS VOLUNTÁRIOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS

EFETIVOS DOS QUADROS DE OFICIAIS BOMBEIROS MILITARES DE SAÚDE (QOBM/S) E COMPLEMENTARES
(QOBM/Compl.) DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL.

EDITAL Nº 8, DE 31 DE AGOSTO DE 2011

O CORONEL QOBM/Comb. CHEFE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO CORPO DE
BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL (CBMDF), conforme informação da instituição contratada,
CESPE/UnB, torna público o resultado provisório nos Exames de Aptidão Física, regido pelo Edital nº 1, de
17 de maio de 2011, do concurso público para matrícula no Curso de Habilitação de Oficiais (CHO), do
Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, para preenchimento de vagas nos Quadros de Oficiais
Bombeiros Militares Complementar (QOBM/Compl.) e Saúde (QOBM/S).
1 DO RESULTADO PROVISÓRIO DOS EXAMES DE APTIDÃO FÍSICA
1.1 Resultado provisório dos candidatos aptos nos exames de aptidão física, na seguinte ordem:
área/especialidade, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1.1 ÁREA 1 – QOBM/SAÚDE – CIRURGIÃO-DENTISTA BUCO-MAXILO-FACIAL
10001990, Bruno Nogueira Aragao / 10000660, Luiz Fellipe Nakamai.
1.1.2 ÁREA 2 – QOBM/SAÚDE – CIRURGIÃO-DENTISTA DE PRÓTESE DENTÁRIA
10000112, Flavio Eduardo Moraes Pereira / 10005322, Guilherme Antonio Avila Felix / 10000170, Paula
Cesar Sgreccia / 10000667, Renata Oliveira Camara Brandao.
1.1.3 ÁREA 3 – QOBM/SAÚDE – CIRURGIÃO-DENTISTA DE SAÚDE BUCAL COLETIVA
10002427, Gustavo Gomes Dourado / 10000102, Marina Vaz de Lima / 10004788, Marlos Oliveira Vieira.
1.1.4 ÁREA 4 – QOBM/SAÚDE – MÉDICO CARDIOLOGISTA
10003284, Daniel Franceschini Palmieri / 10001054, Fabio de Morais Medeiros / 10001478, Luiz Jean
Castro Xidis / 10001165, Marcelo Serejo Machado / 10000617, Paulo Henrique Goncalves Pereira /
10005883, Pedro Antonio Galdeano / 10002842, Rafael Ferraz Martins.
1.1.5 ÁREA 5 – QOBM/SAÚDE – MÉDICO ENDOCRINOLOGISTA
10001953, Luciana Moraes Guimaraes / 10002777, Marcelle Cristina da Silva Pires / 10000792, Monike
Lourenço Dias Rodrigues / 10003738, Polyanna Barros Gomes / 10003813, Tatiana de Araujo Ribeiro.
1.1.6 ÁREA 6 – QOBM/SAÚDE – MÉDICO GASTROENTEROLOGISTA
10000604, Alexandre Khodr Furtado / 10003237, Vinicius Leite Pimentel / 10003673, Vinnicius Gustavo
Campos.
1.1.7 ÁREA 7 – QOBM/SAÚDE – MÉDICO GERIATRA
10000644, Ana Carolina de Carvalho Fonseca / 10004683, Ana Carolina Rocha Campos.
1.1.8 ÁREA 8 – QOBM/SAÚDE – MÉDICO OFTALMOLOGISTA
10002112, Elisa Queiroz Sousa / 10001842, Leonardo Rodrigues Tizzo / 10003869, Paula Tapia Gomes
Pereira.
1.1.9 ÁREA 9 – QOBM/SAÚDE – MÉDICO PNEUMOLOGISTA
10002093, Alessandro de Oliveira Borges / 10002165, Rodrigo de Castro Sousa.
1.1.10 ÁREA 10 – QOBM/SAÚDE – MÉDICO PSIQUIATRA
10000213, Custodio Martins de Jesus Neto.
1.1.11 ÁREA 11 – QOBM/COMPLEMENTAR – CIÊNCIAS CONTÁBEIS
10004857, Bruno Higor da Silva Netto / 10001902, Eber Diniz Beckmann / 10004005, Leonardo Faria de
Oliveira / 10000162, Marcio Jose Borges / 10005123, Ricardo Soares de Andrade / 10000322, Rodrigo

Bernardes Soares / 10001043, Valdenor Mendes Fernandes / 10001772, Vitor Henrique da Cunha
Mariano.
1.1.12 ÁREA 12 – QOBM/COMPLEMENTAR – DIREITO
10004345, Almir dos Santos Neto / 10005727, Arnaldo Alves Alvarenga / 10000655, Bruno Abdala Louzada
Dias / 10002259, Bruno Cesar Goncalves Teixeira / 10003225, Hercules Alexandre da Costa Benicio /
10000285, Igor da Silva Fernandes / 10000110, Juliana Paiva dos Santos / 10005538, Karen Santos de Lima
/ 10001787, Luiz Felipe Horowitz Lopes / 10001378, Marcus Karvel Moraes Pimentel / 10003513, Mateus
Avila Afonso de Almeida / 10002493, Pedro Henrique Oliveira / 10001244, Sanderson Moreira Fernandes /
10002972, Vanessa Laboissiere Villela / 10001059, Waldemar da Costa e Silva.
1.1.1.12.1 Resultado provisório dos candidatos sub judice aptos nos exames de aptidão física, na seguinte
ordem: área/especialidade, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10005451, Diego Guimaraes Teles Franco.
1.1.13 ÁREA 13 – QOBM/COMPLEMENTAR – ENFERMAGEM
10003161, Aline Correa Tavares / 10001390, Danielle Oshiro Afonso de Almeida / 10001943, Leonardo da
Silva Reis.
1.1.14 ÁREA 14 – QOBM/COMPLEMENTAR – ESTATÍSTICA
10005631, Cezar Augusto de Freitas Anselmo / 10003805, Leonardo Oliveira Gois Cella / 10001140, Thiago
do Rego Sousa.
1.1.15 ÁREA 15 – QOBM/COMPLEMENTAR – INFORMÁTICA
10000775, Anderson Ferreira da Silva / 10000361, Glauber Boff / 10003996, Joao Paulo Claudino de Sousa.
1.1.16 ÁREA 16 – QOBM/COMPLEMENTAR – PEDAGOGIA
10002341, Joao Daniel da Silva Filgueira / 10000932, Rubem Gontijo Cardoso.
2 DOS RECURSOS
2.1 1 Os candidatos poderão ter acesso ao espelho da planilha de avaliação dos exames de aptidão física,
bem como interpor recurso contra o resultado provisório exame de aptidão física, das 9 horas do dia 2 de
setembro de 2011 às 18 horas do dia 9 de setembro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF,
no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/cbmdfcomplementar_saude2011, por meio
do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização do espelho da planilha de avaliação dos
exames de aptidão física, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em
desacordo com o Edital nº 1, de 17 de maio de 2011, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal, e com
este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final dos exames de aptidão física, a convocação para a inspeção de saúde (exames
médicos, exames biométricos, testes toxicológicos e exames complementares) e a avaliação psicológica
serão publicados no Diário Oficial do Distrito Federal e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/cbmdfcomplementar_saude2011, na data provável de 15 de
setembro de 2011.

CARLOS ROBERTO DE CARVALHO SOBRINHO - CEL QOBM/Comb.
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

HOMOLOGO, Em 29 de agosto de 2011.
MÁRCIO DE SOUZA MATOS - CEL QOBM/Comb.

COMANDANTE-GERAL DO CBMDF